



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
VILNIAUS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 7066 8042, faks. 8 7066 2000,
el.p. vilniaus.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

MB „Ekogarantas“	2015-06-16	Nr. (15.8)-A4-6617
UAB „Klaipėda Recycling“	Į 2015-06-03	Nr. S-15-19

Vilniaus miesto savivaldybės administracijai
Vilniaus visuomenės sveikatos centrui
Vilniaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai
Kultūros paveldo departamento Vilniaus
teritoriniam padaliniui

**ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „KLAIPĖDA RECYCLING“ GRIGIŠKIŲ PADALINIO
VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

1. Informaciją pateikė

MB „Ekogarantas“, Plento g. 16, Kalnėnų k., Jonavos r., tel. 861292470, el. paštas: info@ekogarantas.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas

UAB „Klaipėda Recycling“, Vilniaus g. 10, Grigiškės, Vilnius, tel. 86187495, el. paštas: andrius.zubkus@kartonas.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

UAB „Klaipėda Recycling“ Grigiškių padalinys

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Vilniaus g. 10, Grigiškių m., Vilniaus m. sav.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Pagrindinė įmonės veikla - nepavojingų atliekų tvarkymas. Įmonė vykdo nepavojingų atliekų, skirtų perdirbimui, surinkimą, paruošimą tolimesniam naudojimui, laikymą ir realizavimą. Šiai veiklai vykdyti įmonė turi Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamento išduotą Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą Nr. VR-4.7-V-02-360. Įmonė planuoja išplėsti nepavojingų atliekų tvarkymo veiklą, didinant tiek metinius, tiek didžiausius leidžiamus vienu metu laikyti atliekų kiekius bei pradėti tvarkyti kombinuotas pakuotes. 2014 m. pabaigoje Grigiškių padalinio veikloje naudotas atliekų presas BAUER buvo pakeistas į didesnio našumo presą PAAL PACOMAT V-80 C, kuriuo planuojama supresuoti iki 24700 t/m atliekų. Dalis tvarkomų atliekų bus tik rūšiuojamos, bet nepresuojamos, todėl numatomas bendras tvarkomų (paruošiamų naudojimui) atliekų kiekis gali siekti 27700 t/m. Vienu metu tvarkomų atliekų kiekis gali padidėti nuo buvusių 1410 t iki 1460 t. Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) bus vykdoma uždaroje patalpose, kurių plotas 3842,22 m². Pastatas yra 40,6180 ha žemės sklype, kurio pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. PŪV teritorija nepatenka į Natura 2000 teritorijas. Artimiausia ekologinio tinklo Natura 2000 teritorija –

Neries upė, nuo PŪV vietos nutolusi apie 300 m. Artimiausias kultūros paveldo objektas – Grigiškių akveduko statinys, nuo PŪV vietos nutolęs apie 50 m atstumu. Artimiausi gyvenamieji namai nutolę apie 380 m atstumu. Artimiausia mokymo įstaiga – Vilniaus Grigiškių vidurinė mokykla, nuo PŪV vietos nutolusi apie 800 m. Artimiausia sveikatos priežiūros įstaiga – VšĮ Grigiškių sveikatos priežiūros centras nutolęs apie 691 m. Vadovaujantis Sanitarinėmis apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl sanitarinių apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“ popierinių ir storo kartono dirbinių gamybai nustatyta 100 m sanitarinės apsaugos zonos dydis.

PŪV metu atliekos iš fizinių ir juridinių asmenų bus surenkamos išrūšiuotos pagal atliekos rūšį ir atvežamos į pastatą. Visa atliekų tvarkymo veikla (atliekų iškrovimas, rūšiavimas, presavimas, laikymas) bus vykdomas pastate. Atvežtos atliekos iškraunamos pastate ir papildomai rūšiuojamos išrenkant pasitaikančias kitas atliekos rūšis bei kitokias priemaišas. Po rūšiavimo popieriaus ir kartono, popierinių pakuočių, plastikinių pakuočių, kombinuotų pakuočių atliekos bus pakraunamos į presą PAAL PACOMAT V-80 C ir supresuojamos. Supresuotos atliekos laikomos tol, kol bus pakrautos ir išvežtos į perdirbimo įmonę. Stiklo, stiklinių pakuočių ir medinių pakuočių atliekos bus surenkamos, esant poreikiui išrūšiuojamos ir laikomos iki perdavimo šių atliekų tvarkytojams. Visos atliekos bus laikomos atskirai, sudėtos į maišus arba supresuotos į ryšulis.

PŪV metu triukšmo, vibracijos, šviesos, šilumos, jonizuojančios ir nejonizuojančios spinduliuotės nebus. Visa planuojama veikla bus vykdoma tik uždaroje patalpose.

PŪV metu vanduo nebus naudojamas. Gamybinių nuotekų nesusidarys. Kadangi PŪV bus vykdoma uždaroje patalpose (tame tarpe atliekų iškrovimo veikla), teritorija nebus teršiama, paviršinių nuotekų tvarkymas nenumatomas.

Ūkinės veiklos metu galimų gaisrų tikimybė maža. Veiklos metu bus laikomasi priešgaisrinės saugos reikalavimų. Patalpose yra gesintuvai.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją. Artimiausias ekologinio tinklo Natura 2000 teritorija - Neries upė, nuo PŪV vietos nutolusi apie 300 m. Veikla bus vykdoma uždaroje patalpose, todėl reikšmingumo nustatymas – netikslingas.

6. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvada

6.1. PŪV vieta yra pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijoje, veikla bus vykdoma jau esamose patalpose, naujų teritorijų įsisavinimas nenumatomas. Į PŪV teritoriją saugomos teritorijos, nekilnojamųjų kultūros vertybių objektai ir kiti saugomi objektai nepatenka. Greta įsikūrusios įvairios prekybos, gamybinės ir atliekų tvarkymo įmonės.

6.2. Aplinkos tarša atliekomis nenumatoma, nes PŪV metu susidariusios atliekos bus perduotos šias atliekas turinčioms teisę tvarkyti įmonėms.

6.3. PŪV bus vykdoma uždaroje patalpose, atliekų pakrovimo/iškrovimo darbai bus atliekami pastato viduje, todėl dirvožemio tarša ar erozija nenumatoma. PŪV teritorija nuotekomis nebus teršiama, kadangi veiklos metu gamybinių nuotekų nesusidarys, susidariusios buitinės nuotekos bus valomos pagal sutartį su AB „Grigiškės“ ir išleidžiamos į centralizuotus nuotekų tinklus.

6.4. Kvapų ir oro taršos patekimas į gamtinę aplinką nenumatomas, nes PŪV bus vykdoma uždaroje patalpose.

6.5. PŪV nustatyta 100 m normatyvinė sanitarinė apsaugos zona į kurią nepatenka gyvenamosios ir visuomeninės paskirties pastatai. Artimiausias gyvenamasis namas nuo PŪV vietos nutolęs apie 380 m atstumu, artimiausia mokymo įstaiga – Vilniaus Grigiškių vidurinė mokykla nutolusi apie 800 m, artimiausia sveikatos priežiūros įstaiga – VšĮ Grigiškių sveikatos centras nutolęs apie 691 m atstumu.

7. Priimta atrankos išvada

UAB „Klaipėda Recycling“ Grigiškių padaliniui Vilniaus g. 10, Grigiškių m., Vilniaus m. sav. poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 patvirtintame Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Vilniaus skyriaus vedėja



Justina Kraskauskaitė